
 

Uchwała Nr 1/2021 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego 

z dnia 14 stycznia 2021 r. 

w sprawie powołania zespołu problemowego Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Łódzkiego do spraw transformacji 

regionu bełchatowskiego  

 

Na podstawie art. 47 ust. 5 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego          

i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2232 i 1606, Dz. U. z 2020 r. 

poz. 568) oraz § 15 ust. 1 i 2 Regulaminu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Łódzkiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 2/2020 Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego z dnia 30 kwietnia 2020 r.  

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Zespół problemowy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Łódzkiego do spraw transformacji regionu bełchatowskiego.  

§ 2 

Do zadań Zespołu należy wypracowanie wspólnych stanowisk i opinii, a w szczególności: 

1. Inicjowanie rozwiązań zmierzających do sprawnego funkcjonowania i rozwoju sektora 

energetycznego w Województwie Łódzkim, z uwzględnieniem m.in.: 

a) przyszłości energetyki konwencjonalnej, 

b) regionalnej polityki energetycznej oraz bezpieczeństwa energetycznego kraju               

i regionu bełchatowskiego, 

c) stabilizacji i rozwoju miejsc pracy oraz sytuacji pracowników sektora energetycznego 

regionu bełchatowskiego,  

d) transformacji polskiego sektora węglowo-energetycznego w kontekście 

wprowadzania Europejskiego Zielonego Ładu i neutralności klimatycznej  

z uwzględnieniem restrukturyzacji regionu bełchatowskiego. 

2. Rozpatrywanie spraw z zakresu polityki gospodarczej, społecznej i rozwoju regionalnego 

w ramach Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji na rzecz restrukturyzacji 

regionu bełchatowskiego. 

3. Rozpatrywanie spraw z zakresu bezpieczeństwa energetycznego i ochrony środowiska    

w ramach transformacji regionu bełchatowskiego oraz ocena projektów nowych 

unormowań prawnych w tym zakresie. 

 

§ 3 

W skład Zespołu powołani zostają: 

I. NSZZ „Solidarność” Regionu Ziemi Łódzkiej: 

1. Pan Zbigniew Bogusławski – członek WRDS, przewodniczący Zarządu 

Regionu Piotrkowskiego NSZZ „Solidarność”; 



 

2. Pan Ryszard Fryś – przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ 

„Solidarność" PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział 

KWB Bełchatów; 

3. Pan Andrzej Lewandowski – przewodniczący Międzyzakładowej Komisji 

NSZZ Solidarność Elektrownia Bełchatów; 

II. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Województwa Łódzkiego: 

4. Pan Marek Błaszczyk – członek WRDS, przewodniczący Rady OPZZ 

Województwa Łódzkiego; 

5. Pan Adam Olejnik – członek WRDS, wiceprzewodniczący Rady OPZZ 

Województwa Łódzkiego; 

6. Pani Zdzisława Katarzyna Daszkowska – przewodnicząca 

Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Elektrowni 

Bełchatów; 

III. Forum Związków Zawodowych Województwa Łódzkiego: 

7. Pan Arkadiusz Błaszczyk – wiceprzewodniczący Związku Zawodowego 

„KADRA” Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów; 

8. Pan Waldemar Lutkowski – członek WRDS, wiceprzewodniczący Zarządu 

Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych; 

9. Pan Paweł Wiśniewski – przewodniczący KM NSZZ „Solidarność-80” PGE 

Górnictwo i Energia Konwencjonalna S.A. Oddział Elektrownia Bełchatów; 

IV. Business Centre Club: 

10.  Pan Krzysztof T. Borkowski – członek WRDS, wiceprezes Zarządu 

Business Centre Club,  kanclerz Loży Łódzkiej; 

11.  Pan Grzegorz Jegier – członek Business Centre Club; 

12.  Pani Izabela Warwas – prof. dr hab. kierownik Katedry Pracy i Polityki 

Społecznej Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu 

Łódzkiego; 

V. Regionalny Związek Pracodawców Prywatnych Ziemi Łódzkiej Lewiatan: 

13.  Pani Anna Łastowska – wiceprezes Polskiej Izby Turystycznej Oddział 

Łódzki, dyrektor biura podróży LEXAN w Bełchatowie; 

14.  Pani Aneta Gocek – prezes Zarządu w W4E Energia Odnawialna Sp. z o.o. 

oraz AGEnergia Sp. z o.o.;  

VI. Pracodawcy RP: 

15. Pan Andrzej Kopertowski – członek WRDS, wiceprezes Zarządu PGE 

Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.;  

VII. Wojewoda Łódzki: 

16. Pan Marcin Buchali – Doradca Wojewody; 

VIII. Marszałek Województwa Łódzkiego: 

17. Pan Marcin Baranowski – członek WRDS, starosta powiatu opoczyńskiego; 

18. Pani Monika Urbaniak – naczelnik Wydziału Rozwoju Regionu  

w Departamencie Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Łódzkiego. 

 

§ 4 

Na przewodniczącego Zespołu problemowego ds. transformacji regionu bełchatowskiego 

powołuje się Pana Waldemara Lutkowskiego - wiceprzewodniczącego Zarządu 

Wojewódzkiego, Forum Związków Zawodowych, członka WRDS. 



 

§ 5 

Zespół funkcjonuje na podstawie Regulaminu działania Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Łódzkiego.  

§ 6 

Powołany Zespół opracuje program wraz z harmonogramem pracy oraz przedstawi 

opracowane dokumenty Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Łódzkiego nie później niż 14 dni od powołania.  

§ 7 

Przewodniczący Zespołu przedstawia wypracowane wspólne stanowiska i opinie Zespołu -

Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego oraz 

Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego.  

 

§ 8 

Przewodniczący Zespołu przedstawia sprawozdanie z działalności Zespołu – nie rzadziej niż 

raz na trzy  miesiące. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 

 

                             Przewodniczący 
    Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

                                                                                Województwa Łódzkiego 
 

 

                                                

                              Artur Matiaszczyk 


